
 

Determina Dirigenziale n. 16 del 03/04/2017

 
 

 

Direzione Generale 4 - Direzione Generale Tutela salute e coor.to del Sistema

Sanitario Regionale

 

U.O.D. 2 - UOD. Prevenzione e sanità pubblica veterinaria

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO INDENNITA' DI ABBATTIMENTO SCRAPIE  AI SENSI

DELLA LEGGE 218/1988 RECANTE MISURE PER LA LOTTA CONTRO L'AFTA

EPIZOOTICA ED ALTRE MALATTIE EPIZOOTICHE DEGLI ANIMALI. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 30 del  10 Aprile 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO  
a. che con il D.M. 25 novembre 2015 e DGRC n. 327/2016 “Piano Regionale selezione genetica degli 

ovini per la prevenzione della Srapie”  è stato stabilito che  si può  procedere alla erogazione degli 
indennizzi agli allevatori, con le modalità previste dalla Legge 02/06/1988 n. 218;  

 
VISTO 

 
a.  il decreto ministeriale del 20 luglio 1989 n. 298 su “Regolamento per la determinazione dei criteri per 

il calcolo del valore di mercato degli animali abbattuti ai sensi della legge 2 giugno 1988 n. 218, 
recante misure per la lotta contro l'afta epizootica ed altre malattie epizootiche degli animali; 

 
VISTO 

 
a.  il decreto ministeriale del 19 agosto 1996 n. 587, su “Regolamento concernente modificazioni al 

regolamento per la determinazione dei criteri di calcolo del valore di mercato degli animali abbattuti 
ai sensi della legge 2 giugno 1988 n. 218”; 

 
VISTO 
a.  il “Piano Regionale di selezione genetica per la resistenza alla Scrapie classica degli ovini, di cui alla 

DGRC n.327/2016; 
 
VISTI i seguenti documenti: 
 

a.   dispositivi di macellazione degli animali geneticamente suscettibili prot. n.10 del 02/02/2017 del 
Dirigente Vetrerinario ASL Avellino  e prot. n.1372 del 29/11/2016 del Dirigente Vetrerinario del 
Distretto di Sant'Angelo dei Lombardi con i quali venivano ordinate le macellazioni dei capi ovini 
maschio matricola IT064000113119 e matricola IT 064000104043, con i quali venivano ordinate 
le macellazioni dei capi ovini maschi risultati geneticamente suscettibili alla scrapie classica; 

b.  attestati dei Dirigenti Veterinari comprovanti l'avvenuta macellazione degli animali  e dai quali 
risultano che glil allevatori o detentori  degli animali macellati, abbiano rispettato le norme 
stabilite dall'art. 264 del TU delle Leggi Sanitarie, approvato con RD  27/07/1934 n. 1265, dal 
Regolamento di Polizia Veterinaria, approvato con DPR 08/02/1954 n. 320 e dalla citata Legge 
02/06/1988 n. 218;  

c. disposizione prot. n. 14 del 16/02/2017 e  prot. n. 1436 del 19/12/2016 e ss.mm.ii. dei  Dirigenti 
Vetrerinari ASL Avellino  e del  Distretto di Sant'Angelo dei Lombardi, con i quali hanno disposto 
che sia corrisposta un'indennità da erogare alla Sig.ra Forgione Carmela, nata a Rocca S. Felice 
(AV) il 13/02/1961 ed ivi residente alla C.da Carmasciano, C.F. FRGCML61B53H438M - Cod. 
Az. 079AV034, la somma di € 101,00 (centouno/00) – Codice IBAN  
IT51J0538575650000000010106 presso banca Popolare di Puglia e Basilicata- Filiale di Ariano 
Irpino(AV), valore ottenuto sottraendo al valore medio della piazza di Foggia il ricavato della 
vendita dell'animale macellato e di corrispondere un'indennità da erogare al Sig. Pecchia 
Onofrio, nato ad Avella (AV) il 18/06/1958 ed ivi residente alla via XXIII Novenbre, 8 – C.F. 
PCCNFR58H18A508N, la somma di € 107,50 (centosette/50) - Codice IBAN 
IT51M0101075860041200000877, valore ottenuto sottraendo al valore medio della piazza di 
Foggia il ricavato della vendita dell'animale macellato; 

 
RICONOSCIUTA 

a.   la regolarità della suddetta documentazione dando atto che trattasi di spesa rientrante nella 
gestione dei capitoli esclusivamente riconducibili alla propria sfera di responsabilità e che sono 
state accluse agli atti del Settore la dichiarazione comprovante l’assenza di procedure fallimentari 
dichiarate o in atto od altra procedura coatta amministrativa a carico del creditore; 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 30 del  10 Aprile 2017



 

 

 
 

 
 
 
RITENUTO 

a. di dover  liquidare e pagare   la somma complessiva di Euro 208,50 (duecentotto/50) così 
ripartita:  

••••    quanto ad € 107,50 (centosette/50) a favore del Sig. Pecchia Onofrio, nato ad Avella (AV) il 
18/06/1958 ed ivi residente alla via XXIII Novenbre,8 mediante bonifico bancario - Codice 
IBAN IT51M0101075860041200000877; 

••••    quanto ad € 101,00 (centouno/00) a favore della Sig.ra  Forgione Carmela , nata a Rocca S. 
Felice (AV) il 13/02/1961 ed ivi residente alla C.da Carmasciano, Cod. Az. 079AV034, 
mediante bonifico bancario - Codice IBAN  IT51J0538575650000000010106 presso banca 
Popolare di Puglia e Basilicata - Filiale di Ariano Irpino(AV),  sul Capitolo di Spesa 7608 del 
bilancio di previsione della Regione Campania per l’anno finanziario 2017, autorizzato con 
L.R. n.4 del 20/01/2017 e del relativo bilancio gestionale approvato con la DGR n.59 
dell’07/02/2017; 

 
b. di imputare  la predetta spesa di € 208,00 sul Cap.7608 (Missione 13 – Programma 01 – 

Macroaggregato 104), al conto di gestione sanitaria corrente, a valere sull’impegno  assunto 
con decreto dirigenziale n.390 del 29/12/2016 (Impegno numero 6049) e secondo la 
classificazione della transazione elementare ai sensi del Decreto Legislativo n.118 del 23/06/2011 
così come di seguito specificato: 

 
                                                       (IV Livello Piano dei Conti 1.04.03.99.000) 

            
Capito
lo di 
Spesa 

Tit
ol
o 

Missio
ne 

Prog
ram
ma 

Macroag
gregato 

V Piano dei Conti Cofog Cod. 
U.E. 

Siope 
Bilancio 

Siope 
Gestionale 

Ri
c. 

Peri
m.S
anit
à 

7608 1 13 01 
 

104 1.04.03.99.999 07.4     8 1.04.03.99.000 1.04.03.99.999 3 4 

                   
                                                                  D E T E R M I N A  
 

  per i motivi espressi in premessa e che qui si intendono integralmente riportati: 
 
1. di dover  liquidare e pagare   la somma complessiva di Euro 208,50 (duecentotto/50) così 

ripartita:  
••••    quanto ad € 107,50 (centosette/50) a favore del Sig. Pecchia Onofrio, nato ad Avella (AV) il   
18/06/1958 ed ivi residente alla via XXIII Novenbre,8 mediante bonifico bancario - Codice IBAN 
IT51M0101075860041200000877; 
••••    quanto ad € 101,00 (centouno/00) a favore della Sig.ra  Forgione Carmela , nata a Rocca S. 
Felice (AV) il 13/02/1961 ed ivi residente alla C.da Carmasciano, Cod. Az. 079AV034, mediante 
bonifico bancario - Codice IBAN  IT51J0538575650000000010106,  sul Capitolo di Spesa 7608 
del bilancio di previsione della Regione Campania per l’anno finanziario 2017, autorizzato con 
L.R. n.4 del 20/01/2017 e del relativo bilancio gestionale approvato con la DGR n.59 
dell’07/02/2017, dando atto che trattasi di spesa rientrante nella gestione dei capitoli 
esclusivamente riconducibili alla propria sfera di responsabilità a specifica destinazione derivante 
da fondi statali  il cui introito è stato regolarmente accertato e che è stata assunta agli atti del 
Settore idonea documentazione comprovante l’assenza di procedure fallimentari dichiarate o in 
atto od altre procedure coatte amministrative a carico del creditore; 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 30 del  10 Aprile 2017



 

 

 
 

 
 

 2. di imputare  la predetta spesa sul Cap.7608 (Missione 13 – Programma 01 – 
Macroaggregato104), al conto di gestione sanitaria corrente, a valere sull’impegno  assunto 
con decreto  dirigenziale n.390 del 29/12/2016 (Impegno numero 6049) del bilancio di 
previsione della Regione Campania per l’anno finanziario 2017, autorizzato con L.R. n. 4 del 
20/01/2017 “Bilancio  di previsione finanziario della Regione Campania per il triennio 2017/2019 
e del relativo bilancio gestionale approvato con la DGR n.59  del 07/02/2017 e secondo la 
classificazione della transazione elementare ai sensi del Decreto Legislativo n.118 del 
23/06/2011 così come di seguito specificato: 
 

       (IV Livello Piano dei Conti 1.04.03.99.000) 
            
Capito
lo di 
Spesa 

Tit
ol
o 

Missio
ne 

Prog
ram
ma 

Macroag
gregato 

V Piano dei Conti Cofog Cod. 
U.E. 

Siope 
Bilancio 

Siope 
Gestionale 

Ri
c. 

Peri
m.S
anit
à 

7608 1 13 01 
 

104 1.04.03.99.999 07.4     8 1.04.03.99.000 1.04.03.99.999 3 4 

 
 

 

3 di inviare  il presente provvedimento alla U.O.D. 04 “Gestione delle Spese Regionali” della 
Direzione Generale per le Risorse Finanziarie - Dipartimento 55” Risorse Finanziarie, Umane e 
Strumentali” a provvedere al pagamento dell’importo così come determinato nell’allegato 
prospetto contabile, costituente parte integrante del presente atto. 
 

4.  di inviare  il presente Decreto Dirigenziale al B.U.R.C., ai fini della pubblicazione ai sensi del 
D.Lgs. n. 33/2013, artt. 26 e 27. 
 

 
                                                                                                           Il Dirigente dell’UOD 02 
                                                                                            Prevenzione e Sanità Pubblica Veterinaria 

                                                                                         Dr. Sarnelli Paolo              
 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 30 del  10 Aprile 2017


	BURC n. 30 del  10 Aprile 2017

